
 
 

 

Comune di Piancogno 

Provincia di Brescia 

Via Nazionale n. 49 – CAP 25052 – C.F. 00948230172 – P.I. 00590410981 

 
ORIGINALE 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

N. 47  del 14/05/2022 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI LAVORI DI "PRONTO INTERVENTO PER MESSA 

IN SICUREZZA VERSANTE ROCCIOSO A MONTE DELL’ABITATO DI 

VIA XXIV MAGGIO A PIAMBORNO”. 

 

 
L'anno 2022 addì quattordici del mese di Maggio alle ore 10:30, nella sala delle adunanze presso questa Sede 

Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del Sindaco Sangalli Francesco la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA FIRMA PRESENZE 

SANGALLI FRANCESCO Sindaco si 

ZEZIOLA ORIETTA Assessore e Vice Sindaco si 

PEDRETTI GIACOMINO Assessore si 

FOSTINELLI DOMENICO Assessore si 

MOSCARDI ILENIA Assessore si 
 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Marino Dott. 

Bernardi. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

l’oggetto sopra indicato. 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEI LAVORI DI "PRONTO INTERVENTO PER MESSA IN SICUREZZA 

VERSANTE ROCCIOSO A MONTE DELL’ABITATO DI VIA XXIV MAGGIO A PIAMBORNO”.   
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

UDITA l'illustrazione del Sindaco della proposta di deliberazione in oggetto; 

 

PREMESSO: 

✓ che in data 12.05.2022 questa Amministrazione provvedeva a segnalare agli Enti di 

competenza l'avvenuto distacco di materiale roccioso dal versante a monte dell’abitato di via 

XXIV Maggio a Piamborno, tramite la compilazione e trasmissione della Scheda A n° 

2022.00046-A, su piattaforma informatica Ra.S.Da. della Regione Lombardia; 

✓ che a seguito del sopralluogo si è provveduto a redigere verbale di somma urgenza in data 

12.05.2022 e relativo ordine di servizio in data 12.05.2022, con il quale si eseguiva la 

consegna, sotto riserva di legge, dei lavori di “Pronto intervento per messa in sicurezza 

versante roccioso a monte dell’abitato di via XXIV Maggio a Piamborno” all'Impresa F.lli 

Maisetti di Maisetti Romano & C. S.r.l. con sede in loc. Dazze snc ad Angolo T. (Bs), per la 

somma di € 77.061,60, più oneri per la sicurezza pari ad € 2.500,00, più IVA 22% pari ad € 

17.503,55 e spese R.U.P. pari ad € 1.584,00 per un importo complessivo di € 98.649,15; 

 

PRESO ATTO quindi, della necessità e della somma urgenza di eseguire i lavori di “Pronto 

intervento per messa in sicurezza versante roccioso a monte dell’abitato di via XXIV Maggio a 

Piamborno”; 

 

VISTO il quadro economico riportato nell’ordine di servizio del 12.05.2022 citato in premessa e 

redatto dal Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, Ing. Costante Galli, che prevede una 

spesa complessiva di €.98.649,15 così suddivisa: 

 

LAVORI          € 77.061,60 

oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)     €   2.500,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE 

per I.V.A. lavori 22%         € 17.503,55 

spese R.U.P. 2% ai sensi dell’art.113 del D.Lgs. n°50/2016   €   1.584,00 

TOTALE IMPORTO PROGETTO      € 98.649,15 

 

VISTO che al finanziamento dei lavori di che trattasi si provvede mediante utilizzo di fondi propri 

di bilancio; 

 

CONSIDERATA quindi, la necessità di procedere ai sensi dell’art.163, comma 4, del D.Lgs. n° 

50/2016, il quale prevede che la copertura della spesa viene assicurata con le modalità previste 

dall’art.191, comma 3 e art.194, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n°267/2000; 

 

VISTO l'art. 48, 1° comma del D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla 

regolarità tecnica dell'atto, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla 

regolarità tecnica dell'atto, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs 267/2000; 

 

CON votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

 

 



D E L I B E R A 

 

1) di approvare i lavori di “Pronto intervento per messa in sicurezza versante roccioso a monte 

dell’abitato di via XXIV Maggio a Piamborno” di cui all’ordine di servizio del 12.05.2022 a firma 

del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, Ing. Costante Galli, per una spesa complessiva di 

€ 98.649,15; 

 

2) di dare atto che al finanziamento della spesa si provvede mediante utilizzo di fondi propri di 

bilancio, da assicurare con le modalità previste dall’art.191, comma 3 e art.194, comma 1, lettera e) 

del D.Lgs. n°267/2000; 

 

3) di dare atto che all’impegno della spesa di € 66.212,77 si provvederà con successivo atto 

Dirigenziale; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. L.gs 18/8/2000, n. 267, al fine di procedere tempestivamente con l’adozione degli atti e i 

provvedimenti conseguenti.                 

              

 
 



 Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

  IL PRESIDENTE 

   Sangalli Francesco 

 Il Segretario  

   Marino Dott. Bernardi  

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

 

lì,     

Il Segretario  

   Marino Dott. Bernardi 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, ai Capigruppo consiliari, in base al D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000 art. 125, comma 1° 

 

lì,     

  Il Segretario 

     Marino Dott. Bernardi 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

- E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  _______________________________   al  

_________________________  , come prescritto dall’art. 134, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, senza 

reclami. 

- E’ divenuta esecutiva il giorno  

 

lì,  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

    Marino Dott. Bernardi 

 

 

 

      

 

 

          

 

    

    

 


